PAGE
3

ДОГОВОР  ЗАДАТКА № ______
г. Темрюк                                                                            "___" ________ 2014 года

Администрация Темрюкского городского поселения Темрюкского района, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», в лице главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района Войтова Александра Дмитриевича, действующего на основании Устава Темрюкского городского поселения Темрюкского района, с одной стороны, и ______________________ _________________________________________________________________ ____________________________________________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Претендент», в лице______________________ ____________________________________________________________________, действующего на основании____________________________________________ ____________________________________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

          1.1. По настоящему договору Претендент для участия в торгах по продаже муниципального имущества Темрюкского городского поселения Тем-рюкского района: клуба, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Темрюк, ул. 27 Сентября, 188/2, обязуется перечислить задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества на расчетный счет 40302810600003000095 УФК по Краснодарскому краю (Администрация Темрюкского городского поселения Темрюкского района ) в Южном ГУ Банка России г. Краснодар, ИНН 2352038000, КПП 235201001, БИК 040349001, л.с  05183011360 (задаток для участия в аукционе по продаже клуба, расположенного по адресу:  Краснодарский край, г. Темрюк, ул. 27 Сентября, 188/2).

2. Перечисление денежных средств

2.1. Сумма задатка устанавливается в размере 228100 (двести двадцать восемь тысяч сто) рублей.
          2.2. Претендент  перечисляет на расчетный счет Организатора торгов всю сумму задатка, указанную в п. 2.1. настоящего договора, не позднее 10 ноября 2014 года.

  2.3. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора торгов, является выписка с этого счета. В случае непоступления в указанный срок задатка на счет Организатора торгов, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается
2.4. В случае признания Претендента победителем аукциона, в течение пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с ним заключается договор купли-продажи на приобретенное имущество, при этом внесенный задаток засчитывается в оплату приобретенного  имущества.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.
3. Возврат денежных средств

3.1. Организатор торгов перечисляет суммы задатков участникам аукциона, за исключением его победителя на расчетный счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона.

3.2. До признания Претендентов участником  аукциона он имеет право отозвать зарегистрированную заявку посредством уведомления об этом Организатора торгов в письменной форме.
В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.
В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.3. В случае если Претендент не признан участником аукциона, Организатор торгов перечисляет задаток на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 дней с даты подписания протокола о признании претендентов участниками торгов.

3.4. В случае признания торгов несостоявшимся Организатор торгов перечисляет задаток на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 дней с даты подписания Протокола об итогах аукциона.
4. Ответственность Сторон

4.1. Ответственность Сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения Сторонами условий настоящего Договора, решаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия Договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

5.2. Договор прекращает свое действие с момента возврата суммы задатка Претенденту либо подписания договора купли-продажи
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:
	Организатор торгов:
Администрация Темрюкского

городского поселения Темрюкского

района:
	Претендент:

	Адрес: 353500, г.Темрюк, ул.Ленина,48
р/с 40101810300000010013  УФК по

Краснодарскому краю в Южном

ГУ Банка России г. Краснодар

БИК 040349001, ИНН 2352038000

Глава Темрюкского городского поселения Темрюкского района

________________ А.Д.Войтов
М.П.